
令和３年４月吉日  
  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ＰＴＡだより 第 １ 号 
 
 
 
ＰＴＡ会員各位                           

            
ＰＴＡ会長 大岡 昌平 

 
                                  

新型コロナウイルス感染症関連の残念なニュースが多い中ですが、令和 3 年 4 月 6 日のなで

しこ小学校の入学式では、希望に満ちた 100 名のかわいい 1 年生が入学しました。 

それをお迎えした 6 年生代表と昨年入学した 2 年生の姿は、とても頼もしく、成長が伺えましたこ

と、とてもうれしく思います。また、コロナ禍の大変な状況においても、子どもたちが元気に楽しく

小学校に通い、日々、成長していること、とてもうれしく思います。 

 あらためまして、平素より、なでしこ小学校の PTA 活動に対しまして、皆様のご理解とご協力を

賜り、誠にありがとうございます。皆様もご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症感染拡大防

止の観点から様々なイベントが自粛されている中、なでしこ小学校の PTA 活動に関しましても、

「子どもたちファースト」であるとともに、PTA 活動により、子どもたちが感染しない環境づくりに努

め、全ての活動において、最低限の活動とした運営をさせて頂いております。 

本年度も昨年度と同様に、新型コロナウイルス感染症拡大防止において、さらなる皆様のご

理解とご協力が必要になってくると思います。PTA のイベントに関しましても、新型コロナウイル

ス感染症の状況により、計画通りに進められない事態になることも想定されます。 

 

 



急遽、イベントの中止などにより、皆様にご迷惑をおかけすることもあるかもしれませんが、ご

理解とご協力の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

さらに、PTA としましては、最大限、なでしこ小学校の判断、進め方などに寄り添い、原田校長

先生、小林副校長先生をはじめとした先生、職員の皆様と協力して、この困難を皆様で乗り越え、

それが、子どもたちの小学校生活の一助になれることと信じております。 

新型コロナウイルス感染症における収束の見通しがつかない状況ではございますが、引き続

き、本年度もなでしこ小学校の PTA 活動におきまして、皆様のご理解とご協力をお願いしますと

ともに、皆様が、心身ともにご健康であることを切に願い、そして、お身体をご自愛くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

  
♪今年度の役員を紹介します♪  

 



 
                 今 後 の 予 定  

常任委員全体会 延期   

第１回運営委員会 ５月２１日（金） １５：４５～  

    

ＰＴＡ総会 ６月１８日（金） １５：００～  

ＰＴＡ歓送迎会 中止   

PTA 主催オータムフェスタ １０月１６日（土）   

第２回運営委員会 １０月２９日（金） １５：４５～  

ＰＴＡ年度末総会 解散会 ３月１１日（金） １５：３０～  
     

 

 

※10月28日に予定されております『第59回北区PTAコーラスの集い』につきまして、 

なでしこ小学校はコロナウイルス感染症対策として、本年度は参加を見送ることに決定 

いたしました。 

 

※今後の予定につきましても、状況次第で延期や中止など、変更になる場合がありますことを 

 ご了承ください。 

 

 

 

 

   

  

 
                               

                

 

 
 


